

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación ARTÍCULO | DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 11 | Impuestos sobre el capital | 357.766,84 | | 357.766,84 | 372.755,39 | 104,19 | 261.372,78 | 620,95 | 260.751,83 | 69,95 | 112.003,56 | 14.988,55 |
| 13 | Impuesto sobre las Actividades Económicas | 3.500,00 | | 3.500,00 | 3.790,22 | 108,29 | 3.790,22 | | 3.790,22 | 100,00 | | 290,22 |
| | Total Capítulo 1 | 361.266,84 | | 361.266,84 | 376.545,61 | 104,23 | 265.163,00 | 620,95 | 264.542,05 | 70,25 | 112.003,56 | 15.278,77 |
| 29 | Otros impuestos indirectos | 40.000,00 | | 40.000,00 | 10.748,00 | 26,87 | 10.763,15 | 15,15 | 10.748,00 | 100,00 | | -29.252,00 |
| | Total Capítulo 2 | 40.000,00 | | 40.000,00 | 10.748,00 | 26,87 | 10.763,15 | 15,15 | 10.748,00 | 100,00 | | -29.252,00 |
| 30 | Tasas por la prestación de servicios públicos básicos | 172.000,00 | | 172.000,00 | 181.819,06 | 105,71 | 182.530,68 | 11.505,22 | 171.025,46 | 94,06 | 10.793,60 | 9.819,06 |
| 31 | Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter so | 1.000,00 | | 1.000,00 | 228,75 | 22,88 | 228,75 | | 228,75 | 100,00 | | -771,25 |
| 32 | Tasas por la realización de actividades de competencia local | 14.200,00 | | 14.200,00 | 9.510,60 | 66,98 | 9.510,60 | | 9.510,60 | 100,00 | | -4.689,40 |
| 33 | Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento espe | 11.475,00 | | 11.475,00 | 9.242,16 | 80,54 | 3.469,97 | 139,00 | 3.330,97 | 36,04 | 5.911,19 | -2.232,84 |
| 34 | Precios públicos | 3.000,00 | | 3.000,00 | 1.626,00 | 54,20 | 1.626,00 | | 1.626,00 | 100,00 | | -1.374,00 |
| 35 | Contribuciones especiales | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | | -1.000,00 |
| 36 | Ventas | 100,00 | | 100,00 | | | | | | | | -100,00 |
| 38 | Reintegros de operaciones corrientes | 100,00 | | 100,00 | | | | | | | | -100,00 |
| 39 | Otros ingresos | 28.050,00 | | 28.050,00 | 25.276,37 | 90,11 | 25.276,37 | | 25.276,37 | 100,00 | | -2.773,63 |
| | Total Capítulo 3 | 230.925,00 | | 230.925,00 | 227.702,94 | 98,60 | 222.642,37 | 11.644,22 | 210.998,15 | 92,66 | 16.704,79 | -3.222,06 |
| 42 | De la Administración del Estado | 158.057,20 | | 158.057,20 | 140.418,09 | 88,84 | 163.732,08 | 23.313,99 | 140.418,09 | 100,00 | | -17.639,11 |
| 45 | De Comunidades Autónomas | 203.615,94 | | 203.615,94 | 213.483,96 | 104,85 | 212.346,68 | 640,93 | 211.705,75 | 99,17 | 1.778,21 | 9.868,02 |
| 46 | De Entidades locales | 118.100,00 | 12.456,00 | 130.556,00 | 149.360,97 | 114,40 | 67.263,22 | 4.135,11 | 63.128,11 | 42,27 | 86.232,86 | 18.804,97 |
| 47 | De empresas privadas | 500,00 | | 500,00 | | | | | | | | -500,00 |
| 48 | De familias e Instituciones sin fines de lucro | 500,00 | | 500,00 | | | | | | | | -500,00 |
| 49 | Del exterior | 500,00 | | 500,00 | | | | | | | | -500,00 |
| | Total Capítulo 4 | 481.273,14 | 12.456,00 | 493.729,14 | 503.263,02 | 101,93 | 443.341,98 | 28.090,03 | 415.251,95 | 82,51 | 88.011,07 | 9.533,88 |
| 52 | Intereses de depósitos | 500,00 | | 500,00 | 8,27 | 1,65 | 8,27 | | 8,27 | 100,00 | | -491,73 |
| 54 | Rentas de bienes inmuebles | 75.000,00 | | 75.000,00 | 60.373,04 | 80,50 | 26.250,52 | | 26.250,52 | 43,48 | 34.122,52 | -14.626,96 |
| 55 | Productos de concesiones y aprovechamientos especiales | 2.300,00 | | 2.300,00 | 837,53 | 36,41 | 837,53 | | 837,53 | 100,00 | | -1.462,47 |
| | Suma | 1.191.264,98 | 12.456,00 | 1.203.720,98 | 1.179.478,41 | 97,99 | 969.006,82 | 40.370,35 | 928.636,47 | 78,73 | 250.841,94 | -24.242,57 |

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación ARTÍCULO | DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| | Total Capítulo 5 | 77.800,00 | | 77.800,00 | 61.218,84 | 78,69 | 27.096,32 | | 27.096,32 | 44,26 | 34.122,52 | -16.581,16 |
| 60 | De terrenos | 40.000,00 | | 40.000,00 | 4.838,40 | 12,10 | 4.838,40 | | 4.838,40 | 100,00 | | -35.161,60 |
| | Total Capítulo 6 | 40.000,00 | | 40.000,00 | 4.838,40 | 12,10 | 4.838,40 | | 4.838,40 | 100,00 | | -35.161,60 |
| 72 | De la Administración del Estado | 131.009,00 | 36.511,50 | 167.520,50 | 128.066,33 | 76,45 | 111.927,50 | | 111.927,50 | 87,40 | 16.138,83 | -39.454,17 |
| 75 | De Comunidades Autónomas | 90.500,00 | | 90.500,00 | 12.274,10 | 13,56 | 12.954,14 | 680,04 | 12.274,10 | 100,00 | | -78.225,90 |
| 76 | De Entidades locales | 150.500,00 | 21.209,20 | 171.709,20 | 99.597,02 | 58,00 | 82.570,08 | | 82.570,08 | 82,90 | 17.026,94 | -72.112,18 |
| 77 | De empresas privadas | 500,00 | | 500,00 | | | | | | | | -500,00 |
| 78 | De familias e instituciones sin fines de lucro | 500,00 | | 500,00 | | | | | | | | -500,00 |
| 79 | Del exterior | 500,00 | | 500,00 | | | | | | | | -500,00 |
| | Total Capítulo 7 | 373.509,00 | 57.720,70 | 431.229,70 | 239.937,45 | 55,64 | 207.451,72 | 680,04 | 206.771,68 | 86,18 | 33.165,77 | -191.292,25 |
| 87 | Remanente de tesorería | 500,00 | 162.824,82 | 163.324,82 | | | | | | | | -163.324,82 |
| | Total Capítulo 8 | 500,00 | 162.824,82 | 163.324,82 | | | | | | | | |
| 91 | Préstamos recibidos en euros | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | | -1.000,00 |
| 94 | Depósitos y fianzas recibidos | 1.000,00 | | 1.000,00 | 1.839,24 | 183,92 | 3.606,65 | 1.767,41 | 1.839,24 | 100,00 | | 839,24 |
| | Total Capítulo 9 | 2.000,00 | | 2.000,00 | 1.839,24 | 91,96 | 3.606,65 | 1.767,41 | 1.839,24 | 100,00 | | -160,76 |
| | Suma | 1.607.273,98 | 233.001,52 | 1.840.275,50 | 1.426.093,50 | 77,49 | 1.184.903,59 | 42.817,80 | 1.142.085,79 | 80,08 | 284.007,71 | -414.182,00 |